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Remiss av motion om en satsning på renare 
vatten och en stadsövergripande vattenamiral  

Kommunstyrelsens dnr KS 2023/823 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet 
som svar på remissen från kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Centerpartiet (C) lämnade 5 juli 2023 in en motion om renare vatten 
och en stadsövergripande vattenamiral i Stockholms stad. 
Stadsdelsförvaltningen anser att dagens ansvarsfördelning mellan 
Havs- och vattenmyndigheten, statliga myndigheter, regionen, 
länsstyrelsen och stadens olika förvaltningar och bolag fungerar 
relativt väl och bedömer att eventuella oklarheter i första hand bör 
förtydligas inom den organisationsstruktur som råder. Gällande 
uppdrag för att genomföra skyfallsåtgärder och att uppnå god 
ekologisk och kemisk status till 2027 bedömer 
stadsdelsförvaltningen att stadsdelen har dessa uppdrag. Slutligen 
instämmer stadsdelsförvaltningen i att processen vid lovgivning av 
bastuflottar behöver formaliseras och förtydligas. 

Bakgrund 
Centerpartiet (C) lämnade 5 juli 2023 in en motion om renare vatten 
och en stadsövergripande vattenamiral i Stockholms stad. Enligt 
motionen ska alla stockholmare kunna bada var som helst i staden. 
Därför måste föroreningar och bakteriehalter, enligt motionen, 
begränsas genom att bland annat stärka uppströmsarbetet. Motionen 
lyfter även oklarheter för aktörer att anlägga pontoner och 
bastuflottar. För att hantera frågor som rör vattenkvalitet vid 
badplatser, föreslås att en tjänst som vattenamiral med 
stadsövergripande ansvar ska tillsättas. Vattenamiralen föreslås 
också leda arbetet för att skapa fler badplatser och möjliggöra för 
fler bastuflottar i Stockholm. Mot bakgrund av det föreslår 
motionen att kommunfullmäktige beslutar:  
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vattenamiral 
 

Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att inrätta en stadsövergripande 
vattenamiral med samlat ansvar för allt som berör stadens vatten, i 
synnerhet frågor som rör badvattenkvalitén 
 
Att ge kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och 
bolagsstyrelser i uppdrag att bygga ut stadens dagvattenledningar 
och utveckla Henriksdal till ett av världens mest effektiva och 
avancerade reningsverk 
 
Att ge kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och 
bolagsstyrelser i uppdrag att säkerställa att de prioriterade 
skyfallsåtgärderna genomförs, samt att skapa incitament för 
fastighetsägare att genomföra skyfallsåtgärder 
 
Att ge kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och 
bolagsstyrelser i uppdrag att förbättra informationen till 
allmänheten om badvattenkvaliteten 
 
Att ge kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och 
bolagsstyrelser i uppdrag att se till att miljökvalitetsnormerna för 
god ekologisk och kemisk vattenstatus uppnås senast 2027 

Ärendets beredning 
Detta svar har utarbetats inom Avdelningen för verksamhetsstöd 
och stadsmiljö vid Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har tagit del av rubricerad 
remiss av motion. Stadsdelsförvaltningen ger synpunkter kring de 
delar av motionen som berör stadsdelsförvaltningens verksamheter. 
Kommentarer ges till de förslag till beslut som framförs i motionen. 
 
Gällande förslaget om att inrätta en tjänst som vattenamiral med ett 
stadsövergripande och samlat ansvar för allt som berör vatten så 
anser förvaltningen att dagens ansvarsfördelning mellan Havs- och 
vattenmyndigheten, statliga myndigheter, regionen, länsstyrelsen 
och stadens olika förvaltningar och bolag fungerar relativt väl. 
Stadsdelsförvaltningen bedömer att eventuella oklarheter i första 
hand bör förtydligas inom den organisationsstruktur som redan 
råder. Bedömningen är att strukturen snarare kan vara tydligare om 
ansvaret ligger kvar hos nuvarande huvudmän. 
 
Gällande uppdrag om att säkerställa att prioriterade skyfallsåtgärder 
genomförs, bedömer stadsdelsförvaltningen att ett sådant uppdrag 
redan åligger stadsdelsförvaltningen. Genom det aktuella 
åtgärdsprogrammet för Norra Östersjöns vattendistrikt finns ett 
uppdrag om att uppnå god ekologisk och kemisk status till 2027. 
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Detta uppdrag konkretiseras även genom Stockholms stads 
handlingsplan för god vattenstatus. I detta sammanhang kan nämnas 
att både planeringen och genomförandet av åtgärder för att hantera 
klimatrelaterad skyfalls- och översvämningsproblematik samt för att 
uppnå god ekologisk och kemisk status är resurskrävande och 
kommer att kräva insatser och resurser under en lång tid framöver. 
 
Förvaltningen instämmer i att god kommunikation till medborgarna 
är av största vikt.  
 
Avslutningsvis instämmer stadsdelsförvaltningen i att processen vid 
lovgivning av bastuflottar behöver formaliseras och förtydligas. 
Nuvarande process är otydlig för såväl den som ska söka lov som 
för stadsdelsförvaltningen som remissinstans. Det är av yttersta vikt 
att remisser i samband med lovgivning alltid kommer 
stadsdelsförvaltningen till handa så att lokalkännedom kan tillföras 
ärendet i syfte att stötta lämplighetsbedömningen. 
 
 
 
Toni Mellblom  Jenny BejkerJenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Ansvarig 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Motion om en satsning på renare vatten och en 

stadsövergripande vattenamiral
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